第３６回（一社）全国古民家再生協会福岡第１支部例会

議事録
記録日：2018年 3月 22日

記録者：山口和大
団体名 （一社）全国古民家再生協会福岡第１支部
開催日時 2018 年３月２１日（水）    １８：１５～２０：００
開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室

出席者
井上静夫、山口和大、加藤武弘、原口義弘、山城京子、中野淳、淀川洋子、
岩宗和人、工藤隆宏、執行裕、雨森昭志
推進会員 久保田義治

議事 全国 報告事項
全報６−１ ２０１８年度古民家鑑定士インストラクター講習に関して
全報６−２ 伝統的構法による木造建築物状況調査技術者資格に関して
全報６−３ ２０１８年度入会ならびに更新に関して
全報６−４ ２０１８年度地区会員大会に関して
全報６−５ 住教育インストラクターについて
全報６−６ 各種スケジュールに関して
全報６−７ メルマガサービスに関して

支部報告事項

支報８−１ その他

決定事項 全報 6-1～本報 6-７に関して山口事務局長から報告があり、必要に応じて井上支

部長より補足説明があった。

全報 6-3 井上支部長より出席者全員に会員更新の意思確認が行われた。

全報 6-4 九州地区会員大会は、5 月 29 日に決定。詳しい内容はわかり次第会員

さんにお知らせすることに決まった。井上支部長より、当日のスケジュ
ールを確保するようにお願いがあった。

支報 8-1 に関して
・井上支部長：古民家再生協会の今後の役目は大きな節目を迎えます。
       会員更新、新入会員の意識の向上を図る上で「松山講習」の提案

がなされた。年度代わりを期に足並みをそろえるうえで参加者を
今週中に連絡することとする。

・井上支部長：耐震診断後に改修工事を行った、熊本県の「金森デイサービス」

にて、改修後の耐震診断を 4 月 8 日に行いますのでお知らせいた
します。

・山城さん：４月から開催の住育学校のお知らせがあり、会員さんへのチラシ配
布等協力依頼があった。

      4 月 16 日に住育学校ウェブセミナーを行うことのお知らせがあっ
た。

      今年は、4月 2日から古民家フォト甲子園の応募受付が始まります。
      教育委員会から後援をいただいていますのでお知らせいたします。

・学習プログラムは加藤さんに担当していただき、１４９ページから１５４ペー

ジを読み進めていただいた。次回は１５５ページからを久保田さ
んに担当していただくことに決まった。

次月開催日時 ２０１８年４月１４日（土）    １８：００～
次月開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室